

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

(5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、「受動部品」、「磁気応用製品」及び「フィルム応用製品」の3つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類されます。

なお、当第1四半期における組織変更により、従来「その他」に属していた一部製品を「受動部品」セグメントに、並びに「フィルム応用製品」セグメントに属していた一部の製品を「その他」に、それぞれ区分変更するとともに、前第3四半期累計及び前第3四半期の数値についても変更後の区分に組替えております。

[第3四半期連結累計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31)		当第3四半期累計 (2016.4.1~2016.12.31)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	446,054	50.2	429,587	47.5	△ 16,467	△ 3.7
	セグメント間取引	2,110		2,317		207	9.8
	計	448,164		431,904		△ 16,260	△ 3.6
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	246,417	27.7	258,681	28.6	12,264	5.0
	セグメント間取引	275		117		△ 158	△ 57.5
	計	246,692		258,798		12,106	4.9
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	173,842	19.5	193,342	21.4	19,500	11.2
	セグメント間取引	-		-		-	-
	計	173,842		193,342		19,500	11.2
その他	外部顧客に対する売上高	23,029	2.6	22,343	2.5	△ 686	△ 3.0
	セグメント間取引	18,415		18,707		292	1.6
	計	41,444		41,050		△ 394	△ 1.0
セグメント間取引消去		△ 20,800		△ 21,141		△ 341	
合計		889,342	100.0	903,953	100.0	14,611	1.6

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期累計 (2015.4.1~2015.12.31)		当第3四半期累計 (2016.4.1~2016.12.31)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品		49,906	11.2	57,127	13.3	7,221	14.5
磁気応用製品		12,990	5.3	8,954	3.5	△ 4,036	△ 31.1
フィルム応用製品		31,454	18.1	36,254	18.8	4,800	15.3
その他		△ 23	△ 0.1	△ 4,932	△ 22.1	△ 4,909	-
小計		94,327	10.6	97,403	10.8	3,076	3.3
全社及び消去		△ 18,455		△ 20,576		△ 2,121	
営業利益		75,872	8.5	76,827	8.5	955	1.3

[第3四半期連結会計期間]

事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31)		当第3四半期 (2016.10.1~2016.12.31)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	143,565	47.6	147,928	45.6	4,363	3.0
	セグメント間取引	599		817		218	36.4
	計	144,164		148,745		4,581	3.2
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	81,793	27.1	92,357	28.4	10,564	12.9
	セグメント間取引	165		39		△ 126	△ 76.4
	計	81,958		92,396		10,438	12.7
フィルム応用製品	外部顧客に対する売上高	67,624	22.4	76,364	23.5	8,740	12.9
	セグメント間取引	-		-		-	-
	計	67,624		76,364		8,740	12.9
そ の 他	外部顧客に対する売上高	8,746	2.9	8,123	2.5	△ 623	△ 7.1
	セグメント間取引	6,467		6,847		380	5.9
	計	15,213		14,970		△ 243	△ 1.6
セグメント間取引消去		△ 7,231		△ 7,703		△ 472	
合 計		301,728	100.0	324,772	100.0	23,044	7.6

事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第3四半期 (2015.10.1~2015.12.31)		当第3四半期 (2016.10.1~2016.12.31)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品		17,494	12.2	20,438	13.8	2,944	16.8
磁 気 応 用 製 品		4,745	5.8	4,835	5.2	90	1.9
フ ィ ル ム 応 用 製 品		14,590	21.6	16,171	21.2	1,581	10.8
そ の 他		△ 118	△ 1.3	△ 1,619	△ 19.9	△ 1,501	-
小 計		36,711	12.2	39,825	12.3	3,114	8.5
全 社 及 び 消 去		△ 6,414		△ 7,311		△ 897	
営 業 利 益		30,297	10.0	32,514	10.0	2,217	7.3

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項無し